## Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0353/2022

Em São Pedro da Aldeia, 03 de Maio de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE PELA REFORMA DA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

O Vereador Subscrito com assento na Bancada do PROS, nesta casa de Legislativa, vem na forma regimental INDICAR, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Carlos Fábio da Silva, que interceda junto a secretaria Municipal competente pela reforma da Biblioteca Municipal de São Pedro da Aldeia.

## **JUSTIFICATIVA**

A indicação se faz necessária pois a Biblioteca Municipal se faz necessária pois a mesma se encontra abandonada, falta manutenção nas prateleiras e armazenagem dos livros. Acredito que tornando a biblioteca mais atraente, reformada chamará a atenção da população para voltar a ter o hábito da leitura.

Pela importância da referida indicação peço apoio de todos os Parlamentares dessa Casa.

Sala das Sessões, em 03 de Maio de 2022.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)